TEXTO DE LAS LICENCIAS. Nos Dr. D. Pelagius Antonius de Labastida et Davalos Dei et Sanctæ Sedis Apostolicæ gratia Archiepiscopus Mexicanus, S. Solio Pontificio Adsistens etc. etc.

Dilecto nobis in Christo.....æternam in Domino salutem et benedictionem. Cum pœnitentiæ Sacramentum unicum sit post peccatum salutis nostræ remedium, cujus convenienti administratione gravissimi animarum morbi curantur; contra vero confessorii imperitia, imprudentia, vel nimia etiam in peccatis severitate aut indulgentia innumera propemodum mala oriuntur; idcirco in hujus Nostræ Archidioceseos cura quam gerimus, nihil Nobis fuit unquam antiquius quam ut tales in Ecclesiis Nostræ Sacramenti ministros haberemus, qui vitæ exemplo, peritia et animi prudentia maxime præstarent. Cum igitur de animi tui religione, doctrina ac prudentia pluri-

num confidamus, de quibus omnibus grave etiam testimonium Nobis datum est, præsentibus litteris licentiam concedimus et facultatem sine juris parochialis præjudicio impertimur, duraturam ad tempus..... ut pœnitentes quoslibet, mulieribus tamen in clausura degentibus et monialibus absque Nostra speciali et expressa licentia exclusis, in hac Nostra Archidiocesi vere contritos atque in Religionis mysteriis satis instructos, á quibuscumque peccatis et censuris absolvere possis, tribus tantum exceptis casibus, nempe hæresis crimen, casus Sacerdotis attentatis absolutionem personæ complicitis in materia turpi, et casus personæ cujuscumque sexus falso denuntiantis Sacerdotem aliquem de sollicitatione. Cave tamen, ne in privatis domibus, nec in eorum quidem Oratoris Sanctum Pœnitentiæ Sacramentum administres, nisi gravi quidem coactus necessitate, et tunc januis cubiculi apertis; neve mulieribus in Ecclesiis extra confessionale cum cancellis loco publico positum, nunquam vero ipsis ante solis ortum nec post ejus occasum. Præ oculis autem habere debes omnia et singula quæ hac de re in Constitutionibus Apostolicis continentur, et præsertim in his quæ incipiunt: *Cum sicut* á Pio IV die 16 Aprilis 1561; *Universi Dominici gregis* á Gregorio XV die 30 Augusti 1622; *Sacramentum Pœnitentiæ* á Benedicto XIV die primo Junii 1741, cum correlativis *Apostolici muneris partes* die 8 Februarii 1745 et *Apostolici ministerii* die 10 Decembris 1747; et denique *Apostolica Sedis moderationi* á Pio IX die 12 Octobris 1869 editæ.

Valeant per idem tempus ad Sacrosanctum Missæ sacrificium celebrandum et ad conciones habendas, illis tamen exequiarum cujuslibet particularis personæ sine speciali consensu Nostrò exceptis.....

Datis Mexici die.....mensis.....anno millesimo octingentesimo.....F.....De mandato Illmi. Dni. Archiepiscopi.....

Causæ episcopo reservati. Juxta tit. 12, lib. 5, paragraph. 9, Concilii III provincial Mexicani.

1. In primis homicidium voluntarium, aut abortum cum effectu procurare.
2. Qui circulis doemones coercere ut cum eis loquantur.
3. Qui ad magicas artes, veneficia, superstitiones, et alia hujus generis eucharistia, oleo sancto, lapidibus, aut altaribus, sacrive rebus abutuntur.
4. Qui sacrilegium commiserit, et ecclesiam violaverit.
5. Qui in damnum proximi pejeraverit.
6. Qui excommunicationem ab Episcopo, superioreve, aut Judicibus ecclesiasticis decretam incurrerint, excepta excomuni-

catone pro rebus furtivis. quam incurrentes, post satisfactionem parti factam, á curatis, et rectoribus absolvi poterunt.

7. Qui matrimonio conjuncti, altero conjuge in Hispania relicto, in his partibus quinque annis amplius commorantur.

8. Qui matrimonium clandestinum contrahere attentabunt, et tam saeculares, quam regulares, quam in eo intervenerint.

9. Qui solutionem decimarum aut primitiarum verbo, consilio, aut opere prohibuerint.

10. Qui publice blasphemaverint.

11. Qui incestum matrimonium dirimens admiserint.

12. Sodomiam, aut bestialitatem committentes.

13. Qui scripturas in praejudicium proximi depravaverint.

14. Incendarii, qui scienter, et industria incendium admittunt, si adhuc publicati non fuerint, quandoquidem post publicationem absolutio reservata est Sanctissimo Domino nostro Papae.

Excommunicationes quoque latae sententiae ab eodem concilio statutae et quarum absolutio Episcopo reservatur.

1. Qui jubent aut consentiunt taurorum cursus in coemeteriis.

2. Qui ecclesias obsident, earum januas claudunt, et ingressum impediunt.

3. Qui pro reliquiis sanctorum pretium recipiunt.

4. Hispani, qui liberum indorum et servorum consensum ad matrimonium impediunt.

5. Qui in concubinato cum consanguinea intra quartum gradum, aut cum infideli vivunt.

6. Examinatores, qui suffragium quod secreto tulerunt, revelant.

7. Qui Clericis peregrinis, testimonium non deferentibus, necessaria ad Missam celebrandam tribuunt. Judices etiam qui eis licentiam concedunt, testimoniis praedictis minime recognitis.

8. Clericus, qui ex sua regione sine facultate discesserit.

9. Qui aliqua christianae doctrinae documenta in suam linguam conversa indis, sine Ordinarii facultate dederint.

10. Qui libros sine licentia imprimunt.

11. Qui decimarum exactionem impediunt.